ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃO FILHO) – MDB
Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

MOÇÃO Nº 105/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabão Filho)

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES A ESCOLA ESTADUAL JOSÉ KALLIL ASSAF,

PELO SEU ANIVERSÁRIO DE 51 ANOS DE RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS

A EDUCAÇÃO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Há 51 anos, começava a história da Escola Estadual (EE) José Kallil Assaf, são

mais de meio século de contribuição na área da educação de nosso município. A escola fica

localizada no Conjunto Cohabam e trabalha formando alunos de todos os bairros da cidade, e

ao longo dos anos, se tornou referência de qualidade de ensino, se destacando a nível estadual,

através dos bons índices de avaliação de ensino. Parabenizo a Escola bem como todos os

professores do corpo administrativo e alunos, que fazem parte desta belíssima história de

desenvolvimento da educação Manacapuruense.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 03 de maio de 2023.

_________________________________________
Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO(SABÃO FILHO)

PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 105/2023